1. τὰ πρῶτα] Cod. Ciz. omittit τά.

2. ἀντὶ τοῦ] Codd. omnes ἀντὶ τοῦ. Unde Articulum addidi.

3. ὥστε μηδέ] Cod. Vat. ὥστε μηδέ.

ib. τὰ πρῶτα] Abest τὰ a Codd. Ciz. Med. A.B. Vat. Marce. Quare abjeci τά.

4. τὸν αὐτόν] Ita Codd. omnes. Sed Ed. τὸν αὐτόν.

5. Εἰ δὲ δὲ] Codd., exceptis Mon. C. Marc. C.E. omnes omittunt δὲ. Quare delevimus δὲ.

7. οὐ γὰρ καὶ] Cod. Marce. Ciz. et Vat. οὐ γὰρ δὲ καὶ. Ubi δὲ addendum fuit.

8. κατίλιπον—κατίλιπον] Cod. Mon. C.

bis κατίλιπον. Med. B. secundo loco.
ib. πότερα ἵτι] Cod. Mon. C. πότερον ἵτι, et sic etiam Marc. A.

9. αἱ ἐνταῦθα] Cod. Ciz. omittit αἱ.

ib. ἢ οὐ; Codd. Darm. Mon. C. Med. A.B. Marce. addunt post hanc τὸ μὲν γὰρ μὲν εἰσιν. Ciz. τὸ γὰρ μὲν εἰσιν. Vat. τὸ μὲν γὰρ μὲν εἰσιν: priori μὲν puncta subscripta. Omissa ex Ciz. recepi. Expressit ea etiam Fic.

11. ἰστιορμίσιον] Cod. Vat. ἰστιορμισῶν.

12. οἷον τὸ ἦν] Codd. omnes ἢ pro ἦν. Quare correxii. Pergit Vat. ἀστιτρημίσιον.

ib. τὸ δὲ ή] Codd. Mon. C. Vat. τὸ δὲ ή, cum Marce.

13. ἀλλοθι] Cod. Vat. ἀλλο τι cum Marce.

14. κατίτιον] Codd. Ciz. Marce. A.C.E. Mon. C. Med. B. Vat. κατίτιον. Et hos se-
cundus sum.

15. μεμερισμέναι—μεμερισμένον] Ita Codd. Sed Ed. μεμερισμέναι—μεμερισμένον.

ib. αὐτὸς τοῖς] Cod. Ciz. omittit αὐτὸς. Pro eo Codd. Marc. B. Darm. et Med. A. habent αὐτὸν ut marg. Ed.

ib. τὸ αὐτόν] Codd. Med. A. et Marc. B. a pr. m. τὸ αὐτόν, supra lin. 6.

essentiales propriae sunt haec vires, ut inseparabiles sint ab ea: ipsa igitur est ubique tota. Quin etiam si imagines duntaxat virium suarum imparit mundo, ipsa toti similiter adest, suas imagines ubique rectura: denique sicut in nobis sic in mundo, nisi eadem ubique vita vigeret, non esset tam mira partium inter se, et ad totum consensio passim atque compassio. Quae autem de anima mundi loquimur, de intellectu divino similiter dictum intellige.

Proinde si unum illud commune sic in multis dividatur in partes, ut quelibet pars sit velut ipsum totum: sequitur, ut multa sint prima, et unumquodque primum. Praeterea multa haec prima quonam discernentur, ne cuncta sint simul unum? Non enim per corpora sua separabuntur: nam impossibile est, ea corporum species esse: siquidem haec quoque primo illi, a quo manant, similia sunt. Sin autem, quae dicuntur partes,

in multis communis illius potentiae sint, primo quidem non erit ulterius unumquodque totum: deinde, quonam modo processerunt inde divisae illudque relinquentes? Si enim illud deserunt, constat alicubi reliquissimum illud, ipsae interim alio procedentes. Item utrum adhuc sint haec in illo potentiae, quae hic in loco sensibili factae sunt, neene. Si enim ibi non sunt, absurdum est, illud communis infirmiumque evadere, privatum videlicet viribus, quas prius habuerat: absurdum impossibile rursus vires esse a suis essentiis segregatas. At si et in illo sunt et alibi, aut totae aut partes earum hic erunt: si partes, nimirum quae ibi reliqua sunt, partes erunt: si vero totae, vel eadem, quae sunt ibi, hic quoque sunt nullo modo divisae: atque ita erit rursus ubique idem nullo modo divisum: vel haec potentiae sunt illud totum singulatum multa jam factum, quorum